
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 JIKA-CZ, s.r.o. 

                                                                              Dlouhá 101-103 

                                                                              500 03 Hradec Králové 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  16263/ZP/2013-Po 12.09.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková  / 183 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Technologie výroby řas v bývalém areálu 
Tiba - k.ú. Mostek“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 05.09.2013 žádost společnosti Algamo s.r.o., 

v zastoupení společnosti JIKA-CZ s.r.o., o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„Technologie výroby řas v bývalém areálu Tiba - k.ú. Mostek“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 

3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem je společnost Algamo s.r.o., Bieblova 782, 500 03 Hradec Králové.  

Záměr se nachází obci Mostek, k.ú. Mostek. 

 

Předmětem záměru je výstavba dvoupodlažního objektu výrobny řas na místě původní 

přádelny v areálu závodu Tiba v obci Mostek. Výsledný produkt výroby řas je využíván jako 

potravinový doplněk a surovina pro kosmetický průmysl. V prvním nadzemním podlaží 

objektu je umístěna tzv. „zelená fáze“ výroby. Na ploše cca 1812 m
2
 jsou umístěny reaktory 

se suspenzí řasy. V tomto podlaží je dále situována výroba, expedice, kancelářské 

a hygienické zázemí personálu a technologická podpora výroby. Technologická podpora 

výroby spočívá v provozu plynové kotelny, strojovny stlačeného vzduchu, vodního 

hospodářství a rozvoden. Druhé nadzemní podlaží disponuje tzv. „červenou fází“, kde dochází 

k dozrávání řasy. V tomto podlaží je situována strojovna vzduchotechniky a kancelářské 

zázemí personálu. V rámci záměru jsou používány nebezpečné chemické látky a chemické 

přípravky. Celkové množství skladovaných nebezpečných chemických látek a chemických 

přípravků je cca 600 Kg. Součástí záměru je osazení plynových kotlů o výkonu 2x787 kW. 

Celkový instalovaný výkon kotelny je 1574 kW. Kotle budou využívány jako doplňkový 

a záložní zdroj tepla. Zastavěná plocha objektu je 3 327 m
2
. 

 

 



2 

Záměr „Technologie výroby řas v bývalém areálu Tiba - k.ú. Mostek“ je podlimitní k bodu 

10.4 [Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 

toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 

karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) 

a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 

v množství nad 100 t] kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA a podlimitní k bodu 3.1 (Zařízení 

ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) kategorie II, přílohy č. 1 

zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Technologie výroby 

řas v bývalém areálu Tiba - k.ú. Mostek“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 

zákona EIA. 
 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 05.09.2013 žádost společnosti Algamo s.r.o., v zastoupení 

společnosti JIKA-CZ s.r.o., o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Technologie výroby 

řas v bývalém areálu Tiba - k.ú. Mostek“  ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 9314/ZP/2013-Kp ze dne 23.05.2013, dle ust. § 45i zákona o ochraně 

přírody a krajiny, 

- vyjádření z hlediska souladu záměru s územním plánem, Obecní úřad Mostek, ze dne 

05.06.2013, 

- dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, 

zpracovala společnost JIKA-CZ s r.o. (Dlouhá 101-103, Hradec Králové) v červnu 

2013číslo zakázky J-2013-02-025, 



3 

- posouzení akustické situace, zpracoval Ing. Milan Kábrt, květen 2013, číslo zakázky 

48/2013, 

- rozptylová studie, Ing. Milan Kábrt, červenec 2013, číslo zakázky 67/2013, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem 

v Hradci Králové, ze dne 20.06.2013, č.j.: S-KHSHK 10591/2013/5/HP.TU/Mar, 

- stanovisko správce povodí, Povodí Labe, státní podnik, ze dne 12.06.2013, 

č.j.: PVZ/13/13252/Sk/0, 

- koordinované stanovisko, Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, ze dne 14.06.2013, 

č.j.: OŽP/16676-2013/41-2013/kl, 

- závazné stanovisko k umístění stacionárního zdroje, Obecní úřad Mostek, ze dne 

25.06.2013, č.j.: OUM/00545/2013, 

- povolení k nakládání s vodami, Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, ze dne 

22.08.2013, č.j.: OŽP/24184-2013/3881-2013/sea, 

- vyjádření ke stavbě, Lesy České republiky, ze dne 25.06.2013, 

č.j.: LCR953/001986/2013. 

 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu a odnětí pozemků 

určených k plnění funkce lesa. Záměr není na území národního parku ani chráněné krajinné 

oblasti. Nenacházejí se zde přírodní památky, rezervace, přírodní parky, památné stromy.  

 

Ve vyjádření z hlediska souladu záměru s územním plánem, které vydal dne 05.06.2013 

Obecní úřad Mostek, je uvedeno, že záměr je situován do ploch VL (plochy výroby 

a skladování  - lehký průmysl) a je v souladu s územním plánem obce Mostek.  

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: 9314/ZP/2013-Kp ze dne 23.05.2013, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit 

zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně 

přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

V koordinovaném stanovisku, který vydal Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor 

životního prostředí, dne 14.06.2013, č.j.: OŽP/16676-2013/41-2013/kl, je uvedeno, 

že z hlediska ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, lesního 

hospodářství, odpadového hospodářství, civilní ochrany, dopravy na pozemních 

komunikacích a územního plánování není připomínek k projektové dokumentaci pro územní 

a stavební řízení. Z hlediska ochrany ovzduší a památkové péče je upozorněno na platnou 

legislativu v oblasti ochrany ovzduší a památkové péče. Z hlediska vodního hospodářství 



4 

se vydává souhlas s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení za předpokladu 

splnění následujících podmínek: 

1) Stavebník podá žádost o povolení k odběru podzemní vody ze stávající studny 

na vodoprávní úřad. 

2) V případě potřeby čerpání vody z potoka do stávající venkovní požární nádrže 

umístěné v objektu Mostek Energo je třeba mít povolení k odběru povrchové vody 

vydané vodoprávním úřadem. 

 

Záměr je situován v zastavěném území v bývalém textilním průmyslovém závodu v obci 

Mostek. V okolí stavby se nachází objekty bývalého areálu Tiba a výrobna elektřiny a tepla. 

Z tohoto zdroje bude pro vytápění objektu společnosti Algamo, s.r.o. využíváno 

nízkopotenciálové zbytkové teplo. Jako doplňkový a záložní zdroj tepla je v kotelně v 1. NP 

osazena kaskáda plynových kotlů o výkonu 2x787 kW. Celkový instalovaný výkon kotelny 

je 1574 kW. Budou použity stacionární plynové kondenzační kotle například typ Viessmann 

Vitocrossal 300. Kotle jsou vybaveny přetlakovými hořáky Weishaupt, provozní přetlak plynu 

20kPa STL. Kotle budou provozovány a zapojeny jako přetlakový plynový spotřebič 

v provedení B s odtahem spalin do zavěšeného komínového průduchu nad střechu. Kotle pro 

objekt budou osazeny v kotelně v 1. NP objektu. Osazení kotlů bude na betonovém soklu. 

Celá plynová kotelna slouží jako záloha pro vytápění objektu společnosti Algamo s.r.o., 

temperace objektů SO01 a 02, objektů připojených na předávací stanice z SO01 

a temperování okruhu chladičů elektrárny. Tento rezervovaný výkon bude využit pouze při 

výpadku elektrárny v extrémních teplotních podmínkách.  

 

Součástí oznámení podlimitního záměru je rozptylová studie, kterou vypracoval Ing. Milan 

Kábrt v červenci 2013. V závěru rozptylové studie je uvedeno, že podle provedeného výpočtu 

nedojde instalací posuzovaného nízkoemisního zdroje vytápění objektu ke zvýšení imisní 

zátěže v posuzované lokalitě Mostek. 

 

V závazném stanovisku k umístění stacionárního zdroje, který vydal Obecní úřad Mostek dne 

25.06.2013, č.j.: OUM/00545/2013, je uvedeno, že Obecní úřad Mostek souhlasí s umístěním 

záložního zdroje tepla se sestaveného z plynových kotlů pro výrobnu řas společnosti 

Algamo s.r.o. 

 

K objektu výrobny řas (SO 01) je vybudován nový rozvod elektro. Tento rozvod je napojen 

na rozvody stávající trafostanice. Vodovod se nemění, stávající zásobování areálu je 

provedeno pomocí stávající vrtané studny na jihu areálu. Odtud je vedení vody do objektů. 

Objekt SO01 je napojen na tento rozvod vody vodovodním potrubím PE DN 63. 

U kanalizace se využívá stávající rozvod kanalizace po areálu. Splaškové vody jsou z areálu 

odváděny do obecní jednotné kanalizace pomocí stávajících tras a stávajícího vedení. Objekt 

je napojen na tyto stávající rozvody kanalizace. Dešťové vody jsou nadále vypouštěny do 

potoka protékajícího areálem a nezvyšuje se jejich objem díky tomu, že řešený objekt SO01 

je menších půdorysných rozměrů jako byl původní. Nové uliční vpusti s náplní, jsou 

na stávající rozvody dešťové kanalizace napojeny dešťovou kanalizací DN200. 

 

Čištění reaktorů s využitím metody Clean-In-Place bude provádět podle potřeby 

specializovaná firma formou komplexního zajištění, přičemž se předpokládá frekvence čištění 

v halové části dvakrát ročně a ve skleníkové části jednou měsíčně. Při čištění je používána 

voda, roztok 2% hydroxidu sodného, roztok 0,2% kyseliny chlorovodíkové a roztok 

3% peroxidu vodíku. 

 

Vlastní výroba řas neobsahuje takovou technologii, která by byla zdrojem hluku, vibrací nebo 

prašnosti. 



5 

 

Součástí oznámení podlimitního záměru je posouzení akustické situace, kterou v květnu 2013 

zpracoval Ing. Milan Kábrt. V posouzení akustické situace je jako vnitřní zdroj hluku  

uvedena homogenizace, separace, sušička a balící linka. Mezi venkovní zdroje hluku je řazen 

chladič extrakce (chiller) a venkovní jednotka od ledničky za atikou na střeše. Zpracovatel 

posouzení akustické situace v závěru konstatuje, že hygienické limity hluku jsou plněny 

ve všech kontrolních bodech výpočtu. 

 

 

V závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem 

v Hradci Králové, č.j.: S-KHSHK 10591/2013/5/HP.TU/Mar, ze dne 20.06.2013, je uvedeno, 

že s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení se souhlasí za předpokladu splnění 

následujících podmínek: 

1) před zahájením užívání stavby přeložit doklad (zpracovaný odborně způsobilou 

osobou) o výsledku rozboru vzorku pitné vody – úplný rozbor vzorku pitné vody 

prokazující nepřekročení přípustných hodnot ukazatelů pitné vody; místo odběru  - 

výtok u dřezu v denní místnosti ve 2.NP; 

2) pro ověření funkčnosti a vlastností stavby z hlediska ochrany veřejného zdraví je nutné 

před vydáním kolaudačního souhlasu provést zkušební provoz provedené stavby 

s doporučenou dobou trvání 3 měsíce; v průběhu tohoto zkušebního provozu bude 

provedeno měření: mikroklimatických podmínek, hluku a chemických škodlivin 

v pracovním prostředí a hluku akreditovanou nebo autorizovanou osobou z provozu 

výrobny řad v chráněném venkovním prostoru staveb 

3) před zahájení zkušebního provozu stavby provést kontrolní prohlídku stavby za účasti 

Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, 

4) před zahájením užívání stavby předložit protokoly (zpracované akreditovanou nebo 

autorizovanou osobou) o výše uvedených měřeních prokazující nepřekročení 

přípustných stanovených limitů, 

5) po dohotovení stavby provést kontrolní prohlídku stavby za účasti Krajské hygienické 

stanice Královéhradeckého kraje, na základě které bude vydáno závazné stanovisko 

k užívání stavy. 

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

 

 

 

 



6 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Na vědomí: Algamo s.r.o., Bieblova 782, 500 03 Hradec Králové 

 


